
UCHWAŁA NR IV/43/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Marki stanowiącym załącznik do uchwały 
nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. 
poz. 3021) dokonuje się następujących zmian: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady i Sekretarza Rady zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

2. Wybór Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących Rady i Sekretarza 
Rady następuje na pierwszym posiedzeniu danej kadencji Rady. 

3. Przewodniczący Rady, dwóch Wiceprzewodniczących Rady i Sekretarz Rady 
tworzą Prezydium.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8. Do zadań Prezydium należy: 

1) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i opinii Rady, 
2) określanie sposobu wykonywania uchwał, stanowisk i opinii Rady, 
3) realizacja uchwał.”; 

3) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

1) nadzór nad dokumentacją Rady, w tym nad protokołami, kolejnością uchwał, 
kompletnością dokumentów oraz ich bezzwłocznym przekazywaniem do Urzędu; 

2) nadzór nad organizacją Rady - terminowością, listami obecności, przekazywaniem 
informacji i dokumentów do konsultacji; 

3) wspomaganie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących w ich działaniach.”; 
4) w § 11 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) informować młodzież o działalności Rady." 
5) w § 13 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Sesje mogą się odbywać stacjonarnie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji 
na odległość (tzw. tryb zdalny).”; 

6) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BBFFA0-4E5D-4CB2-8683-6FBB8F90EFE1. Podpisany Strona 1



„5. O sesji Przewodniczący Rady powiadamia Młodzieżowych Radnych najpóźniej 
na 5 dni przed wyznaczonym terminem wysyłając pocztą elektroniczną zawiadomienia 
o terminie i proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał, stanowisk i opinii, 
a także innymi materiałami niezbędnymi Młodzieżowym Radnym.”; 

7) w § 16: 
a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Rada może obradować i podejmować uchwały oraz wyrażać stanowiska i opinie, 
jeżeli w sesji uczestniczy co najmniej połowa statutowego składu Rady (quorum). 

2. Rada wyraża stanowiska i opinie oraz podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy statutowego składu 
Rady, o ile inny tryb głosowania nie wynika z niniejszego Statutu.”, 

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„4. W głosowaniu tajnym Młodzieżowi Radni głosują przy użyciu kart do głosowania 

opatrzonych pieczęcią Rady, chyba że głosowanie odbywa się przy wykorzystaniu 
systemu elektronicznego. Kart do głosowania nie może być więcej niż Młodzieżowych 
Radnych obecnych na sesji. Za głosy ważne uznaje się karty, na których Młodzieżowi 
Radni głosowali w sposób określony przez Radę dla danego głosowania. 

5. Głosowanie tajne, przy użyciu kart do głosowania, przeprowadza powołana na 
sesji spośród Młodzieżowych Radnych 3-osobowa komisja skrutacyjna. Wyniki 
głosowania ogłasza przewodniczący komisji skrutacyjnej niezwłocznie po ich 
ustaleniu.”; 

8) w § 23 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Po każdej sesji sporządza się protokół, będący zapisem przebiegu obrad 

i podejmowanych przez Radę uchwał oraz wyrażonych stanowisk i opinii. Do protokołu 
dołącza się listę obecności oraz teksty podjętych przez Radę uchwał, wyrażonych 
stanowisk i opinii oraz złożonych interpelacji i zapytań. 

2. Protokół sesji wykłada się do wglądu i ewentualnych uzupełnień. Wnioski 
w sprawach poprawek protokołu składa się Przewodniczącemu Rady w terminie do 
20 dni od dnia zakończenia sesji. W przypadku wątpliwości co do zasadności 
wnoszonych poprawek i uzupełnień Przewodniczący Rady przedstawia je 
dorozstrzygnięcia Radzie podczas najbliższej sesji. Rada zatwierdza protokół z sesji 
najpóźniej na pierwszej sesji po sesji, której protokół dotyczy.”; 

9) § 24 otrzymuje brzmienie: 
„§ 24. 1. Sprawy będące przedmiotem obrad Rada rozstrzyga w drodze uchwał albo 

wyrażenia stanowiska lub opinii. 
2. Z inicjatywą podjęcia uchwały albo wyrażenia stanowiska lub opinii może 

występować Przewodniczący Rady, Prezydium, co najmniej 2 Młodzieżowych Radnych 
lub zespół problemowy. 

3. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej mogą występować do 
podmiotów wymienionych w ust. 2 samorządy uczniowskie szkół. 

4. Wnioski w sprawie podjęcia uchwały albo wyrażania stanowiska lub opinii przez 
Radę, a także projekty uchwał, stanowisk lub opinii przedstawia Radzie, wraz 
z uzasadnieniem, wnioskodawca.”; 

10) w § 28 w ust. 1 zdanie stanowiące wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BBFFA0-4E5D-4CB2-8683-6FBB8F90EFE1. Podpisany Strona 2



„1. Na czas wyborów tworzy się następujące okręgi wyborcze:”; 
11) w § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem ogłoszenia przez Burmistrza 
w drodze obwieszczenia listy kandydatów na Młodzieżowych Radnych.”; 

12) w § 32 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7. Burmistrz, niezwłocznie po zakończeniu etapu 1, o którym mowa 

w § 31 ust. 1 pkt 1, ogłasza w drodze obwieszczenia listę kandydatów 
na Młodzieżowych Radnych.”; 

13) w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wygaśnięcie mandatu Młodzieżowego Radego następuje: 

1) wskutek pisemnej rezygnacji, złożonej na ręce Przewodniczącego Rady, 
2) wskutek nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 
3) wskutek odmowy złożenia ślubowania; 
4) wskutek śmierci, 
5) z dniem zakończenia kadencji Rady, 
6) wskutek prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne lub prawomocnego 

orzeczenia o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka 
poprawczego lub wychowawczo-leczniczego; 

7) w momencie uzyskania mandatu radnego Miasta, 
8) wskutek zmiany miejsca zamieszkania poza teren Miasta.”. 

§ 2. Młodzieżowa Rada Miasta Marki I kadencji dokona wyboru Sekretarza Rady, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 niniejszej uchwały, w terminie do dnia 31 października 2024 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek-
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BBFFA0-4E5D-4CB2-8683-6FBB8F90EFE1. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Młodzieżowa Rada Miasta Marki (MRMM) została powołana w kwietniu br.  

Dzięki dofinansowania Samorządu Województwa Mazowieckiego młodzi radni dostali 

możliwość szkolenia się w zakresie funkcjonowania młodzieżowych rad i wizyt studyjnych 

w innych radach. Zajęcia te były przeprowadzane z praktykami i z radami, które 

funkcjonują już wiele lat. Dzięki temu nasi nowo wybrani radni mogli sprawdzić, jak w 

działają postanowienia statutowe innych rad. Na tej podstawie doszli do przekonania, 

że należy zwrócić się z inicjatywą uchwałodawczą i poprosić Radę Miasta Marki 

o wprowadzenie zaproponowanych zmian.  

Młodzieżowa Rada Miasta Marki wnioskuje o zmianę polegającą na obligatoryjnym 

powołaniu dwóch wiceprzewodniczących, zamiast jak do tej pory możliwości 

przegłosowywania przez MRMM ich liczby. MRMM wnosi także o uwzględnienie 

w postanowieniach statutu funkcji Sekretarza Rady. 

Zmianą, o którą wnoszą młodzieżowi radni jest możliwość procedowania nie tylko 

w formie uchwał, ale także w formie stanowisk i opinii. Jest to istotne, ponieważ pozwoli 

na elastyczniejsze prowadzenie obrad i podejmowanie działań. 

Ważną rzeczą jest także zmiana postanowień obecnego statutu dotyczących tracenia 

przez młodzieżowych radnych swojego mandatu. Ze względu na fakt, że wielu naszych 

młodych mieszkańców nie uczęszcza do publicznych szkół w Markach zdecydowaliśmy 

się na wybory powszechne, ale technicznie w oparciu o okręgi szkolne i jeden 

pozaszkolny. Ze względu na powszechność wyborów i przeprowadzanie ich całkowicie w 

formie elektronicznej okręgi są tylko technicznym podziałem. Obecny statut powoduje, że 

zmiana szkoły wiąże się z utratą mandatu. Wskazane jest więc, aby wybrani członkowie 

MRMM byli nimi do końca kadencji, o co wnoszą młodzieżowi radni. Podobnie jest z 

postanowieniem dotyczącym utraty mandatu przez radnego po ukończeniu 19 roku życia. 

Kadencja młodzieżowej rady trwa tylko dwa lata, dlatego postanowienie takie nie jest 

konieczne, bo siłą rzeczy niejako wymusza na kandydatach posiadanie przy zgłaszaniu 

się mniej niż 17 lat.  

Pozostałe poprawki są logiczną konsekwencją omówionych w uzasadnieniu zmian 

lub redakcyjnymi poprawkami, dostrzeżonym podczas posługiwania się statutem MRMM.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BBFFA0-4E5D-4CB2-8683-6FBB8F90EFE1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/43/2024 
Data dokumentu 2024-06-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Identyfikator dokumentu 02BBFFA0-4E5D-4CB2-8683-6FBB8F90EFE1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-386586859 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2024 18:28:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BBFFA0-4E5D-4CB2-8683-6FBB8F90EFE1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/43/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 8


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7 lit. a
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7 lit. b
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 7 lit. b


	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. § 24 w § 1 pkt 9
	ust. 2 w § 1 pkt 9 zm. § 24
	ust. 3 w § 1 pkt 9 zm. § 24
	ust. 4 w § 1 pkt 9 zm. § 24


	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 13
	pkt 1 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-26T16:28:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




